
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Provvedimento 

Numero del provvedimento 2

Data del provvedimento 05/03/2025

Oggetto NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2025/2027

Contenuto

Struttura proponente Presidenza

Resp. del procedimento Camilla Sanquerin

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 12.000,00 Altri servizi non sanitari da privato 3B020201120327 2025/2026/2027

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL PRESIDENTE
VISTI:

1 lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscritti
da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n.
40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del
Comune di Fiesole;

3 il  Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto l’incarico di Direttore del Consorzio
Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con la delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6 il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.9  del
19/06/2020;

7 il PIAO 2024-2026 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4/2024;
8 a Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci

n. 2 del 27.02.2025 ;

VISTI E RICHIAMATI:
1. il vigente regolamento del Nucleo di Valutazione approvato con la deliberazione della Giunta Esecutiva n.

20/2015;
2. il vigente Regolamento generale di organizzazione approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci

n. 25/2017, che all’art. 30 prevede che la Società della Salute si doti di un Nucleo di Valutazione, costituito
dal Direttore e da due membri esterni, che resta in carica tre anni, decorrenti dalla data della nomina, e
può essere riconfermato per un ulteriore triennio consecutivo;

3. Il decreto del Presidente della SDS n. 1 /2022 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di componenti
esterni dell’Organismo di Valutazione al dott. Pietro Bevilacqua ed alla Dott.ssa Elisabetta Cattini per il
triennio 2022-2024 ; 

CONSIDERATA proficua l’attività svolta dal dott. Pietro Bevilacqua e dalla Dott.ssa Elisabetta Cattini nel triennio
di competenza, è stata richiesta agli stessi tramite comunicazioni di posta elettronica in atti, la disponibilità al
rinnovo dell’incarico per un ulteriore e ultimo triennio;

PRESO ATTO della  disponibilità accordata al Consorzio di rinnovare tale incarico per il  triennio 2025/2027,
come  da  comunicazioni  di  posta  elettronica  in  atti, da  parte  dal  dott.  Pietro  Bevilacqua  e  dalla dott.ssa
Elisabetta Cattini;

ATTESO CHE per l'incarico in parola il  compenso  annuo lordo  onnicomprensivo pari a € 2.000,00  dovuto a
ciascun componente esterno del Nucleo di Valutazione resta invariato;

RILEVATO che per la spesa di cui trattasi non ricorrono obblighi di tracciabilità di cui alla legge n. 136/10, in
quanto trattasi di somme dovute per incarichi professionali non soggetti a obblighi di tracciabilità;

DATO  ATTO  che  in  relazione  all’adozione  del  presente  provvedimento  non  sussistono  per  la  sottoscritta
situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n.
190/2012;

per i motivi esposti in narrativa

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1. DI RECEPIRE  la disponibilità del  dott. Pietro Bevilacqua e della Dott.ssa Elisabetta Cattini al rinnovo
triennale dell’incarico  in qualità di componenti esterni del Nucleo di Valutazione della Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest per il periodo 2025/2027;

2. DI NOMINARE  il  dott. Pietro Bevilacqua e la dott.ssa Elisabetta Cattini quali componenti esterni del
Nucleo di Valutazione per il triennio 2025/2027, ai sensi dell’art. 3 del vigente regolamento del Nucleo
di Valutazione approvato con la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 20/2015;

3. DI DARE  mandato al Direttore della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest di sottoscrivere con i
medesimi regolare disciplinare di incarico;

4. DI STABILIRE in € 2.000,00 il compenso annuo lordo omnicomprensivo dovuto a ciascun componente
esterno del Nucleo di Valutazione, dando atto che lo stesso trova copertura sul Bilancio economico di
previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2027, come approvato con la deliberazione dell’Assemblea
dei Soci n. 29/2024;

5. DI PUBBLICARE il  presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

IL PRESIDENTE
Camilla Sanquerin

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

